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AFSR:s 40-årsjubileum: 
årsmöten, miniseminarium om Linné-Buffon 

och miniseminarium om clusters 
 
 
Sammanfattning: I samband med AFSR:s årsmöten arrangerades två miniseminarier 
för att fira föreningens 40-årsjubileum respektive industrifondens 30-årsjubileum. Vid det 
första miniseminariet med titeln ”From Linnaeus & Buffon to Present European 
Research Cooperation” diskuterades samarbetet inom vetenskaplig forskning. Under det 
andra miniseminariet med titeln ”Clustering Strategies for Enhanced Research 
Excellence – The case of biotechnology in the Stockholm-Uppsala region” fick de 
franska och svenska deltagarna möjlighet att dela med sig av sina synpunkter på 
konkurrenscentrum (pôles de compétitivité) och clusters. Årsmötena blev därmed ett 
tillfälle att poängtera AFSR:s nyckelroll för de svensk-franska förbindelserna och för att 
främja redan befintligt samarbete.  
 

  
 

Årsmötet i Svensk-franska forskningsföreningen (AFSR) föregicks av möten i 
föreningens respektive industrifondens styrelse och hölls den 11 maj 2007 i KTH:s 
lokaler i Stockholm. De två ordförandena Erik Sandewall och Olof Sjöström deltog i 
mötet, liksom vice ordförandena Jacques Levy och Gilbert Schorsch.  Vid mötena 
betonades AFSR:s nyckelroll för det svensk-franska samarbetet och både de svenska och 
franska ledamöterna var nöjda med sammanfattningen av projekten under 2006. Framtida 
projekt och förslag till samarbete för 2007 diskuterades också. 
 
I anslutning till årsmötena firade föreningen sitt 40-årsjubileum och industrifonden sitt 
30-årsjubileum. Ett miniseminarium med titeln ”From Linnaeus & Buffon to Present 
European Research Cooperation” ägde rum den 10 maj på SCAS (Swedish Collegium 
for Advanced Study) på Linneanum i Uppsala och samlade över 40 deltagare.  SCAS’ 
direktör, professor Björn Wittrock, inledde debatten. AFSR hade bjudit in ordföranden 
för Académie des Technologies, François Guinot, som redogjorde för hur människans 
relation med jorden har utvecklats sedan Buffon och Linné. Miniseminariet byggde på 
jämförelsen mellan den svenske vetenskapsmannen Carl von Linné och den franske 
vetenskapsmannen Georges Louis Leclerc, greve Buffon, och blev ett tillfälle att 
diskutera det vetenskapliga samarbetet, bland annat utifrån sådana framtida utmaningar 
som klimatförändringarna.  Linnésällskapet gav AFSR tillstånd att använda logon "Linné 
2007" för seminariet. Sällskapets ordförande professor Carl-Olof Jacobson deltog i mötet 
och var mycket aktiv i debatten. 
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Det andra minisemininariet med titeln ”Clustering Strategies for Enhanced Research 
Excellence - The case of biotechnology in the Stockholm-Uppsala region” ägde rum den 
11 maj 2007 på KTH, i närvaro av Alain Costes från LAAS/CNRS i Toulouse och cirka 
25 franska och svenska deltagare. Man redogjorde för och kunde också jämföra svenska 
cluster och franska konkurrenscentrum. Presentationerna gav tillfälle till givande 
diskussioner och man framhöll särskilt den viktiga balansen mellan unga och mer erfarna 
forskare för att upprätthålla forskningens dynamik. Behovet av att förbättra samarbetet 
mellan internationella cluster togs också upp. Det gäller inte enbart att förbättra 
forskningen utan även förbindelserna mellan företag och universitetsaktörer för att främja 
utbytet på utbildningsområdet, bland annat för doktorander. Det viktiga samarbetet 
mellan INSERM och Karolinska Institutet betonades dessutom av professor Ola 
Björkman, direktör vid Stockholm BioScience. 
 
Som avslutning på årsmötena hade AFSR bjutit in tre etnologer, däribland professor 
Annick Sjögren från Södertörns högskola. Hennes föredrag hade titeln ”etnologi i hjärtat 
av samhället” och  ledde till livliga diskussioner om aktuella samhällsproblem, bland 
annat situationen för invandrarna och deras barn. Under presentation nämndes också att 
ett kommande nummer av revyn ”Ethnologie française” (april 2008) kommer att handla 
om etnologi i Sverige. 
 
 
Föreningen arrangerade även möten mellan svenska och franska aktörer under dessa två 
dagar : 

- François Guinot, ordförande för Académie des Technologies, träffade IVA:s 
sekreterare för att diskutera ett utökat samarbete, 

- Claude Trink, ledamot i AFSR:s industrifond och vd för SOFIREM-gruppen, 
träffade ISA (Invest in Sweden Agency) och diskuterade sysselsättningsskapande 
åtgärder i områden med svårigheter,  

- Yves Farge, vice ordförande i Académie des Technologies och ordförande i 
PREBAT-kommittén, träffade ansvariga för energi- och byggnadsfrågor vid 
Energimyndigheten, 

- Gilbert Schorsch, vice ordförande i AFSR:s industrifrond, träffade 
Nobelstiftelsens vd Michael Sohlman med anledning av en kommande artikel om 
Nobelpriset och det finska Milleniumpriset  i "L’Actualité chimique". 

 
 
Samtliga deltagare i seminarier och årsmöten var nöjda med sin vistelse i Stockholm.  
Frankrikes ambassadör Denis Delbourg bjöd ett femtiotal av AFSR:s och industrifondens 
medlemmar på middag för att fira de båda jubiléerna. Under middagen gjordes en 
sammanfattning av AFSR:s verksamhet under 40 år där föreningens stora och effektiva 
roll betonades för relationerna mellan Sverige och Frankrike. Samarbetet mellan AFSR 
och den franska ambassaden underströks och önskemål om fortsatt samarbete 
framställdes i de olika talen. 


